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Odważniejsza i prostsza Unia: program prac Komisji na
2025

Komisja Europejska przyjęła program prac na 2025 rok, koncentrując się na kluczowych obszarach, takich jak wzrost
konkurencyjności, poprawa bezpieczeństwa i wzmocnienie odporności gospodarczej Unii Europejskiej. Program ten wynika z
zobowiązań określonych w wytycznych politycznych oraz w pismach przewodniczącej Ursuli von der Leyen.

Kluczowe inicjatywy programu

Program obejmuje priorytetowe inicjatywy, które mają zapewnić innowacyjność, wzrost gospodarczy oraz uproszczenie
procesów legislacyjnych. Ich celem jest stworzenie bardziej efektywnej, bezpiecznej i dostatniej Unii. Programowi towarzyszy
komunikat dotyczący wdrażania i upraszczania, który precyzuje, w jaki sposób Komisja planuje ułatwić realizację przepisów
UE, ograniczyć obciążenia administracyjne i uprościć regulacje.

Strategia upraszczania i wdrażania

Jednym z głównych punktów programu jest uproszczenie regulacji w celu wzmocnienia konkurencyjności. Pierwszy zbiorczy
akt prawny skupi się na usprawnieniach w zakresie raportowania dotyczącego zrównoważonego finansowania, staranności
przedsiębiorstw oraz systematyki. Ponadto, Akt w sprawie przyspieszenia dekarbonizacji przemysłu ułatwi proces wydawania
pozwoleń i zezwoleń.

Główne cele programu

Trwały dobrobyt i konkurencyjność

Kompas konkurencyjności jako narzędzie strategiczne dla wzrostu gospodarczego.

Pakt dla czystego przemysłu, który wspiera redukcję emisji o 90% do 2040 r.

Strategia dla start-upów i scale-upów ułatwiająca dostęp do kapitału.

Obronność i bezpieczeństwo

Wzmocnienie współpracy z NATO i inwestycje w przemysł obronny.

Strategia unii gotowości i plan zapasów strategicznych.

Społeczeństwo i europejski model społeczny

Nowy plan działania na rzecz Europejskiego filaru praw socjalnych.

Unia umiejętności wspierająca edukację i szkolenia zawodowe.

Jakość życia i środowisko

Wizja rolnictwa i żywności zapewniająca stabilne ramy dla rolników.

Pakt na rzecz oceanów i Europejska strategia odporności wodnej.

Demokracja i wartości europejskie

Tarcza demokracji jako narzędzie zwalczające dezinformację.

Strategie przeciwdziałania dyskryminacji i wspierania równości.

Globalna rola Europy

Wsparcie dla Ukrainy oraz działania na rzecz pokoju na Bliskim Wschodzie.
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Pakt na rzecz regionu śródziemnomorskiego i strategia dla Morza Czarnego.

Finansowanie i przyszłość UE

Nowe wieloletnie ramy finansowe ułatwiające dostęp do środków UE.

Ocena polityki przedakcesyjnej w kontekście przyszłego rozszerzenia Unii.

Kontekst

Każdego roku Komisja Europejska publikuje program prac, określając priorytetowe działania na nadchodzący rok. Program na
2025 r. jest pierwszym dokumentem nowego kolegium Komisji, które rozpoczęło pracę 1 grudnia 2024 r. Dokument ten
stanowi rezultat konsultacji z Parlamentem Europejskim, państwami członkowskimi i organami doradczymi UE, mających na
celu skuteczną realizację polityki w rozszerzonej Unii Europejskiej.


